Em não havendo concordância por parte da importadora,no 

sentido do recolhimento da diferença dos impostos  através  

de DCI, a Autoridade Fiscal lavrou o presente Auto de In-

fração, para cobrar o credito tributário  devido, acrescido 

das multas legais, no valor originrio de Nc$ 	18.670,58 

(dezoito mil, seiscentos e setenta cruzados novos e 	cin- 

quenta e oito centavos). 

• 

Regularmente intimada, a importadora apresentou impugna 

gão, tempestivamente, e dentro do que define a Portaria MF 

389 de 13.10.76, mediante juntada do Termo de Responsabili 

dade com fiança  bancária,  solicitou o desembaraço das mer-